
DETERMINAZIONE N. 1262 DEL 30/07/2024

___

Comune di Triggiano
Città Metropolitana di Bari

Settore affari Generali - Finanziari 

Servizio Informatico Pubblica Istruzione 
Politiche Giovanili e sport

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO "Eventi sportivi anno 2024" 
(Patrocini, Protocolli d’intesa e Contributi)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI - FINANZIARI

(provvedimento n° 362 del 30/07/2024)

 

Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n. 1 del 19/04/2024 con il quale sono state confermate 

in capo al Dott. Luigi Panunzio le funzioni dirigenziali del settore Affari Generali-Finanziari; 

Premesso  che  con  la  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  con  i  poteri  della  Giunta 

Comunale n. 39/G del 19/07/2024 si forniva al Dirigente del Settore AA. GG. e Finanziari, l'indirizzo 

per l'adozione di un avviso pubblico finalizzato a consentire la più ampia partecipazione di Scuole 

ed Associazioni Sportive Dilettantistiche, iscritte nell'apposito Registro Nazionale, nonché affiliate 

alla Federazione di riferimento, anche nelle forme di Associazioni di Promozione Sociale quali Enti  

del Terzo Settore, che svolgono attività sportiva per l’anno 2024, per la concessione di patrocini e 

contributi,  nonché  per  la  stipula  di  protocolli  d'intesa,  a  norma  del  Regolamento  comunale, 

approvato  con deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  28  del  06/09/2017,  cui  verrà  valutata 

l'importanza  e  la  incidenza  sulla  crescita  sportiva,  sociale  e  culturale  del  territorio  a  seguito 

dell'iniziativa promossa,  con particolare riferimento al  coinvolgimento della cittadinanza,  per le 

seguenti attività:

a) Organizzazione di manifestazioni sportive locali, nazionali ed internazionali, convegni di studio 

sullo sport e attività motoria, corsi di formazione sportiva, corsi per operatori e tecnici sportivi;

b) Attività e/o iniziative progettuali meritorie in campo sportivo e che eventualmente coinvolgono 
più
società;

c) Attività di promozione sportiva e sociale quali Enti del Terzo Settore;

Pagina 1 di 4  



Ritenuto di dover procedere alla pubblicazione dell'avviso pubblico  de quo,  in uno agli  allegati, 
dando seguito all'indirizzo fornito con la precitata deliberazione commissariale con i poteri della 
Giunta Comunale;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il firmatario del presente atto in 

qualità di Dirigente del Settore Affari Generali  Finanziari e che ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 

241/1990  e  dell’art.  1  co.  9  lett.  e)  della  L.  n.  190/2012,  non sussistono cause  di  conflitto  di  

interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

Visto  il  Regolamento comunale, approvato con deliberazione del  Consiglio Comunale n. 28 del 

06/09/2017;

Dato atto  che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del 

D.lgs n. 267/00 e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A

1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare l’Avviso pubblico “Eventi Sportivi anno 2024”,  finalizzato a consentire la più 

ampia  partecipazione  di  Scuole  ed  Associazioni  Sportive  Dilettantistiche,  iscritte 

nell'apposito Registro Nazionale,  nonché affiliate  alla  Federazione di  riferimento,  anche 

nelle forme di Associazioni di Promozione Sociale quali Enti del Terzo Settore, che svolgono 

attività sportiva per l’anno 2024, per la concessione di patrocini e contributi, nonché per la 

stipula  di  protocolli  d'intesa,  a  norma  del  Regolamento  comunale,  approvato  con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 06/09/2017, cui verrà valutata l'importanza 

e la incidenza sulla crescita sportiva, sociale e culturale del territorio a seguito dell'iniziativa 

promossa, con particolare riferimento al coinvolgimento della cittadinanza, per le seguenti  

attività:

a) Organizzazione di manifestazioni sportive locali, nazionali ed internazionali, convegni di 

studio sullo  sport e  attività  motoria,  corsi  di  formazione sportiva,  corsi  per operatori  e 

tecnici sportivi;

b)  Attività  e/o  iniziative  progettuali  meritorie  in  campo  sportivo  e  che  eventualmente 

coinvolgono più società;

Pagina 2 di 4  



c) Attività di promozione sportiva e sociale quali Enti del Terzo Settore;

3. di dare atto che si procederà alla pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente, nonché nella 

Sezione  “Amministrazione  trasparente”  -sottosezione  “Sovvenzioni,  contributi,  sussidi,  

vantaggi economici – Atti di concessione (Art.26, c.2,d.lgs.n.33/2013 Art.27,cc.1 e 2, d.lgs  

n.33/2013)" ed all'albo pretorio online.  

   
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Luigi Panunzio / Arubapec S.p.a. 

 (Firma apposta digitalmente)

Pagina 3 di 4  



La  determina  su  esposta  è  stata  pubblicata  in  data  30/07/2024  presso  l’Albo  Pretorio 
Informatico Comunale per la durata stabilita dai termini di legge.

    

            

     

Pagina 4 di 4  


